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Funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej oraz
KAS dzięki skoordynowanej akcji w trzech województwach zatrzymali
szajkę przestępczą, w skład której wchodziło 18 osób zajmujących się
obrotem i produkcją papierosów bez polskich znaków skarbowych
akcyzy oraz posiadających prekursory do wytwarzania narkotyków.

 

 

Na polecenie prokuratora Prokuratury Okręgowej w Jeleniej Górze 27 i 28 kwietnia na
terenie województwa dolnośląskiego, lubuskiego i kujawsko-pomorskiego, funkcjonariusze
Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej oraz KAS zatrzymali 18 osób, podejrzanych
o udział w obrocie znacznymi ilościami papierosów bez  polskich znaków akcyzy, ich
produkcję oraz posiadanie znacznych ilości substancji psychotropowych i prekursorów do
wytwarzania narkotyków.

W akcję zaangażowani byli funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Zgorzelcu,
wspierani przez łódzki, dolnośląski i kujawsko-pomorski Urząd Celno-Skarbowy oraz
zgorzeleckich policjantów.

Przestępcza działalność grupy była prowadzona od lipca 2022 r. do lutego 2026 r. i w tym
czasie wprowadziła do obrotu ponad 485 mln szt. papierosów bez polskich znaków akcyzy,
co naraziło Skarb Państwa na straty sięgające nawet 640 mln zł.

Funkcjonariusze w jednej z lokalizacji wykryli działającą fabrykę, w której zabezpieczono
ponad 13 mln sztuk wyrobów tytoniowych bez akcyzy o wartości ponad 12 mln zł,
maszyny do nielegalnej produkcji oraz ponad 2 kg prekursorów do wytwarzania
narkotyków.

Podejrzanym przedstawiono zarzuty przestępstw skarbowych. 6 podejrzanym
przedstawiono zarzut udziału w zorganizowanej grupie przestępczej. Kolejnym 5



podejrzanym przedstawiono zarzuty wytwarzania papierosów bez akcyzy, w ramach
zorganizowanej grupy przestępczej. 4 następnym osobom postawiono zarzuty posiadania
znacznych ilości prekursorów do produkcji narkotyków.

Łącznie przeszukano pond 40 lokalizacji na obszarze trzech województw.

Zabezpieczono maszyny stanowiące technologiczną linię do produkcji papierosów.
Zabezpieczono także mienie sprawców, w tym pieniądze w różnych walutach, złoto,
pojazdy oraz nieruchomości o łącznej wartości blisko 10 mln zł.

W stosunku do 5 sprawców Sąd  Rejonowy w Jeleniej Górze zastosował  środek
zapobiegawczy w postaci tymczasowego aresztowania. Wobec 6 podejrzanych prokurator
zastosował wolnościowe środki zapobiegawcze - poręczenia majątkowe, dozory policji
oraz zakazy opuszczania kraju.

Postępowanie prowadzone jest przez Prokuraturę Okręgową w Jeleniej Górze i
funkcjonariuszy Placówki Straży Granicznej w Zgorzelcu.

Wśród podejrzanych były 2 kobiety oraz 16 mężczyzn w wieku od 21 do 66 lat. Za
zarzucane im czyny grozi kara do 8 lat pozbawienia wolności.
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